
Podmínky udělení zápočtu a 

ke složení zkoušky 

z předmětu Krizové řízení

2. semestr NMgr. – kombinované 

studium

doc. Ing. Alena Oulehlová, Ph.D.

Univerzita obrany

Fakulta vojenského leadershipu

Katedra teorie vojenství

Kounicova 65, 662 10 Brno

email: alena.oulehlova@unob.cz



Zapojení do výuky

◼ doc. Ing. Alena Oulehlová, Ph.D. (garant předmětu,

přednášející, cvičící, zkoušející)

◼ Ing. Pavel Kincl, Ph.D. (přednášející, cvičící, zkoušející)



Struktura předmětu

◼ T1: Úvod do studia.

◼ T2: Místo a úloha ústředních správních úřadů v systému krizového

řízení při řešení vojenských a nevojenských krizových situací.

◼ T3: Poslání a úkoly orgánů krizového řízení s územní působností

(kraj, obec) při řešení vojenských a nevojenských krizových situací.

◼ T4: Řídící a pracovní orgány krizových štábů.

◼ T5: Plánování obrany státu (Ústřední plán obrany státu, dílčí plány

obrany a další plány obrany státu, předběžné operační plány, stálé

obranné plány) a krizové plánování (krizové plány ÚSÚ, krajů, ORP,

plány krizové připravenosti určených subjektů a plány krizové

připravenosti subjektů KI).

◼ T6: Havarijní plánování (jaderné elektrárny, vnější havarijní plány

(prevence závažných havárií), havarijní plány krajů).

◼ T7: Nestátní neziskové organizace a jejich úkoly při řešení MU a KS.



Průběh výuky

◼ Přednášky.

◼ Cvičení.

◼ Samostudium.

Zdroj: Shutterstoc



Konzultace

◼ Domluva termínu konzultace přes email nebo

telefonicky.

◼ Konzultace – MS TEAMS, osobně, …..



Podmínky absolvování zápočtu

1) Účast na přednáškách je nepovinná.

2) Účast na cvičeních je povinná – min. 50 %.

3) Složení zápočtové písemky minimálně na 60 % (na

zápočtovém cvičení, případně v pozdějším termínu dle

domluvy), možnost 2 oprav. Plánovaný termín 03. 05.

2024.



4) Zpracování zápočtové práce:

– Zpracovat návrh krizového plánu ORP či plánu krizové

připravenosti (student si zvolí svoji ORP nebo obec II. a I. typu,

ve které žije, nebo organizaci, např. ve které pracuje) a zpracuje

minimálně následující části

– krizového plánu obce:

– Charakteristika organizace krizového řízení,

– Přehled možných zdrojů rizik a analýzy ohrožení,

– Přehled právnických osob a podnikajících fyzických osob,

které zajišťují plnění opatření vyplývajících z krizového plánu,

– Přehled krizových opatření a způsob zajištění jejich provedení

– Přehled spojení na subjekty podílející se na připravenosti na

krizové situace a jejich řešení.



– Při volbě plánu krizové připravenosti musí být minimálně zpracovány

následující části:

– Vymezení předmětu činnosti právnické nebo podnikající fyzické

osoby a úkolů a opatření, které byly důvodem zpracování plánu

krizové připravenosti,

– Charakteristika krizového řízení

– Přehled a hodnocení možných zdrojů rizik a analýzy ohrožení a jejich

možný dopad na činnost právnické nebo podnikající fyzické osoby

– Způsob zabezpečení akceschopnosti právnické nebo podnikající

fyzické osoby pro zajištění provedení krizových opatření a ochrany

činnosti právnické nebo podnikající fyzické osoby

– Postupy řešení krizových situací identifikovaných v analýze ohrožení

– Přehled spojení na příslušné orgány krizového řízení

– Minimální rozsah vlastního textu 10 normostran.

– V případě dotazů či nejasností se obracejte na email:

alena.oulehlova@unob.cz

– Práce se budou odevzdávat přes odevzdávárnu v termínu od 1. dubna do

24. května (odevzdej.cz, kontrola plagiátorství).

mailto:alena.oulehlova@unob.cz


– Název odevzdávárny: Krizové řízení_kombinované_studium_

NMGR_BO_LS_AR_2023_2024

– https://odevzdej.cz/auth/doc/uo/i5849en/

– Klíč: i5849en

https://odevzdej.cz/auth/doc/uo/i5849en/


Podmínky absolvování 

zkoušky

◼ Zkouška bude probíhat písemnou formou.

◼ Termíny zkoušky budou zveřejněny na Intranetu UO „Zápis ke

zkoušce a hodnocení studijních výsledků“.

◼ Řádný termín – povinnost absolvovat ve zkouškovém období

(zkouškové období 27. 5. 2024 – 28. 6. 2024), 2 opravné

termíny.



Výsledná známka 

ze zkoušky

Hodnocení zkoušky proběhne v souladu s „European Credit

Transfer System“ (ECTS) dle níže uvedené tabulky

Známka Procenta

výborně „A“ 90–100

výborně mínus „B“ 80–89

velmi dobře „C“ 70–79

velmi dobře mínus „D“ 60–69

dobře „E“ 50–59



Literatura 

◼ Zákon č. 240/2000 Sb. ze dne 28. června 2000, o krizovém řízení a o změně

některých zákonů (krizový zákon).

◼ Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky.

◼ OULEHLOVÁ, Alena, KALENDA, Jiří. Místo a úloha ústředních správních

úřadů v systému krizového řízení. [skripta]. Brno: Univerzita obrany, 2022, 200 s.

ISBN 978-80-7582-454-7. AKTUALIZACE VLOŽENA NA MOODLE!

◼ BARTLOVÁ, Ivana. Prevence a připravenost na závažné havárie. 2. vydání.

Ostrava: Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2017. SPBI Spektrum.

Modrá řada. ISBN 978-80-7385-184-2.

◼ Modul - B: zajišťování obrany státu. Praha: Ministerstvo vnitra, 2020. ISBN 978-

80-7616-066-8.

◼ ADAMEC, Vilém. Krizové štáby veřejné správy. Ostrava: Sdružení požárního a

bezpečnostního inženýrství, 2013. SPBI Spektrum. Modrá řada. ISBN 978-80-

7385-139-2.



◼ Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými

chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií)

◼ Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)

◼ Metodika zpracování plánů krizové připravenosti podle § 17 až 18 nařízení vlády č. 462/2000

Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně

některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů

◼ Směrnice Ministra vnitra, kterou se stanoví jednotná pravidla organizačního uspořádání

krizového štábu kraje, krizového štábu obce s rozšířenou působností a krizového štábu obce

◼ Vyhláška č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného záchranného

systému

◼ Vyhláška č. 226/2015 Sb., o zásadách pro vymezení zóny havarijního plánování a postupu při

jejím vymezení a o náležitostech obsahu vnějšího havarijního plánu a jeho struktuře

◼ Nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o

krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon)

◼ Metodika zpracování krizových plánů podle § 15 až 16 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k

provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně

některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů

◼ JURENKA, Miroslav; MALACHOVÁ, Hana; URBAN, Rudolf. Krizové řízení I. Skripta. Brno:

Univerzita obrany, 2016, 129 s. ISBN 978-80-7231-379-2.

◼ JURENKA, Miroslav; MALACHOVÁ, Hana; URBAN, Rudolf. Krizové řízení II. Skripta. Brno:

Univerzita obrany, 2017, 130 s. ISBN 978-80-7582-007-5.



UPOZORNĚNÍ

◼ Pozor na starší literaturu s ohledem na

realizované změny v normativních právních

aktech.

◼ V roce 2024 se mají projednávat významné

změny normativních právních aktů.


